PUBLICAÇÃO  DE  PROCESSOS  INDEFERIDOS   -  25/11/2015
Portaria de nº 01975 de 24/11/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 23479 de 24/09/2014. Requerente: Frigorífico Alvorada Ltda. CNPJ/CPF: 16.600.892/0001-00. Curso d’água: Perfuração de Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio das Velhas. Município: Santa Luzia. Fundamento: Indeferimento da revalidação das licenças contempladas no Processo Administrativo nº 000184/1993/013/2013. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 24/11/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental da Central Metropolitana - Wagner da Silva Sales - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº 1280, de 04/03/2011.
Portaria de nº 01976 de 24/11/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 11063 de 01/09/2010. Requerente: Frigorífico Alvorada Ltda. CNPJ/CPF: 16.600.892/0082-67. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio das Velhas. Município: Santa Luzia. Fundamento: Indeferimento da revalidação das licenças contempladas no Processo Administrativo nº 000184/1993/013/2013. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 24/11/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental da Central Metropolitana - Wagner da Silva Sales - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº 1280, de 04/03/2011.
Portaria de nº 01977 de 24/11/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 20997 de 22/08/2014. Requerente: Frigorífico Alvorada Ltda. CNPJ/CPF: 16.600.892/0082-67. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio das Velhas. Município: Santa Luzia. Fundamento: Indeferimento da revalidação das licenças contempladas no Processo Administrativo nº 000184/1993/013/2013. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 24/11/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental da Central Metropolitana - Wagner da Silva Sales - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº 1280, de 04/03/2011.
Portaria de nº 01978 de 24/11/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 20998 de 22/08/2014. Requerente: Frigorífico Alvorada Ltda. CNPJ/CPF: 16.600.892/0082-67. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio das Velhas. Município: Santa Luzia. Fundamento: Indeferimento da revalidação das licenças contempladas no Processo Administrativo nº 000184/1993/013/2013. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 24/11/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental da Central Metropolitana - Wagner da Silva Sales - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº 1280, de 04/03/2011.
Portaria de nº. 01979 de 24/11/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 14844 de 20/08/2012. Requerente: Inácio Carlos Urban. CPF: 194.096.130-00. Curso d’água: Rio Santo Antônio. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paracatu. Município: São Gonçalo do Abaeté. Fundamento: Não apresentação das informações complementares, solicitadas através do OF/SUPRAM NOR/Nº. 15/2015, em 07 de janeiro de 2015. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Unaí, 24/11/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Noroeste de Minas – Ricardo Rodrigues de Carvalho – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº. 01980 de 24/11/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 24850 de 28/12/2012. Requerente: José Lucio Trajano. CPF: 304.252.206-72. Curso d’água: Ribeirão do Feio. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paracatu. Município: João Pinheiro. Fundamento: Por se tratar de área de preservação permanente típica de vereda, nos termos do Decreto Estadual 46.336/2013. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Unaí, 24/11/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental Noroeste de Minas – Ricardo Rodrigues de Carvalho – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 01981 de 24/11/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 06489 de 19/03/2014. Requerente: Siderúrgica Mat-Prima Ltda. CNPJ/CPF: 01.089.814/0001-07. Curso d’água: Córrego Lava-Pés. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Pará. Município: Divinópolis. Fundamento: Falta de documentação complementar. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 24/11/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paulo Tarso Alvim Miguel – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 01982 de 24/11/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 06490 de 19/03/2014. Requerente: Siderúrgica Mat-Prima Ltda. CNPJ/CPF: 01.089.814/0001-07. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Pará. Município: Divinópolis. Fundamento: Falta de documentação complementar. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 24/11/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paulo Tarso Alvim Miguel – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 01983 de 24/11/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 06491 de 19/03/2014. Requerente: Siderúrgica Mat-Prima Ltda. CNPJ/CPF: 01.089.814/0001-07. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Pará. Município: Divinópolis. Fundamento: Falta de documentação complementar. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 24/11/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paulo Tarso Alvim Miguel – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 01984 de 24/11/2015. Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº.: 06492 de 19/03/2014. Requerente: Siderúrgica Mat-Prima Ltda. CNPJ/CPF: 01.089.814/0001-07. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Pará. Município: Divinópolis. Fundamento: Falta de documentação complementar. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº. 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Divinópolis, 24/11/2015. Superintendente Regional de Regularização Ambiental do Alto São Francisco – Paulo Tarso Alvim Miguel – Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº. 1280, de 04/03/2011.